INDICAÇÃO Nº 188/2014

Divinópolis, 10 de Fevereiro de 2014.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada  ao Sr. Prefeito Municipal Vladimir de
Faria Azevedo para que seja estudada junto ao órgão competente, a possibilidade de :

• Efetuar o corte de uma árvore de grande porte localizada no canteiro central da rua
Ibirité nas proximidades do n° 1460 no bairro Alvorada.

JUSTIFICATIVA

A arvore localizada na rua acima citada é de grande porte conforme consta foto em anexo.
Devido a grande envergadura de sua copa, os imóveis na sua proximidade estão prejudicados pelos
mofos, entupimento de calhas e a falta de iluminação no local.

A falta de iluminação tem deixado os moradores a mercê de jovens e adolescentes que
frequentam este trecho para uso de entorpecentes.

Neste termos, peço o deferimento.

Eduardo Print Júnior
Vereador -SDD

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br